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W zapytaniach i wolnych wnioskach radni 
zgłosili zagadnienia dotyczące: budowy 
tężni solankowej w Glinojecku (Stanisław 
Zubelewicz); poprawy chodnika wiodą-
cego na cmentarz komunalny, gdzie po-
jawiły się zapadliska i powołania komisji 
do oceny suszy w rolnictwie (Dariusz 

Lewandowski); zarośniętego chod-
nika w ulicy Wojska Polskiego i wy-
koszonego pasa trawy wzdłuż starej 
kolejki (Grzegorz Sikorski); uporząd-
kowania chodnika prowadzącego 
w stronę targowiska (Dariusz Lewandow-
ski); porządkowania chodników przez 

mieszkańców w ulicy Wiejskiej (Andrzej 
Gontarski); wycinania chwastów przy 
posesjach przez mieszkańców (Dariusz 
Lewandowski); Odnosząc się do pro-
blemu, burmistrz poinformował, że dzię-
ki zgłoszeniom radnych i mieszkańców 
samorząd stara się realizować wycinkę 
chwastów i trawy i choć zadań jest bardzo 
dużo, to pracownicy Urzędu będą starali 
się wykonać wycinkę. Temat komisji dot. 
suszy wyjaśnił przewodniczący Rady 
Miejskiej Grzegorz Sikorski, który jako 
przedstawiciel Izby Rolniczej poinformo-
wał, że suszę ogłasza Instytut Uprawy 
Nawożenia i Gleboznawstwa w Puła-
wach. Rolnicy są zobowiązani sami skła-
dać wnioski suszowe, które określają 
jakie zboża zostały dotknięte suszą, na 
jakiej klasie ziemi. Komisja suszowa funk-
cjonująca w gminie składa się z 3 osób, 
a w br. będzie szacować szkody mrozo-
we, ewentualnie powstałe w wyniku na-
walnego deszczu i gradobicia. W skład 
komisji wchodzi Grzegorz Sikorski, jako 
przewodniczący Mazowieckiej Izby Rol-
niczej, Janusz Przybyszewski i Waldemar 
Roman z ODR oraz pracownik Urzędu. 
Podkreślił jednak, że aby komisja mogła 
działać musi nastąpić ogłoszenie suszy 
przez Instytut, w nim też będzie napisany 
jej zakres.

Red.

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Zgłoszenia mieszkańców na dowóz na szczepienia 

przeciw Covid19: 696 702 113

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04
e-mail: wiesci.glinojecka@e-glinojeck.pl

 Redaktor naczelny: 
Barbara Tokarska-Wójciak

DTP: Robert Przybyszewski

Druk: Drukarnia Sprint, tel. 698 928 977 
ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

Obradowali radni gminy Glinojeck
Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Glinojecku odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Gli-
nojeck 4 lipca 2023 roku. Obrady były transmitowane, następnie nagranie z obrad utrwalono. Rada obradowała 
w składzie trzynastoosobowym. 

XLIX/378/2023 w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Glinojeck.
XLIX/379/2023 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Glinojeck na rok 2023.
XLIX/380/2023 w sprawie udzielenia pomocy fi nansowej w formie dotacji dla Powiatu Ciechanowskiego.
XLIX/381/2023 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Glinojeck na lata: 

2023 2027.
XLIX/382/2023 w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz Najemców oraz warunków udzielania 

bonifi katy.
 XLIX/383/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Prze-

ciwdziałania Przemocy Domowej.

          Radni podjęli uchwały:
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Barbara Tokarska-Wójciak: Jak wyglą-
da dostępność do opieki zdrowotnej, w tym 
do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 
na terenie gminy Glinojeck?

Waldemar Jóźwiak: W Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdro-
wotnej świadczymy usługi w ramach Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej w Glinojecku 
oraz w Filii w Ościsłowie i Woli Młockiej dla 
zadeklarowanych pacjentów naszej gminy 
i sporej grupy pacjentów spoza terenu gmi-
ny Glinojeck. W związku z tym zatrudniamy 
na dzisiaj, w różnej formie i zakresie czasu 
pracy ośmiu lekarzy ze specjalizacją z me-
dycyny rodzinnej, chorób wewnętrznych oraz 
pediatrii, a także lekarza bez specjalizacji, 
po ukończonym stażu i będącego na począt-
ku specjalizacji z medycyny rodzinnej. Są to 
fachowcy z dużym doświadczeniem i wie-
dzą medyczną popartą pracą na oddziałach 
szpitalnych i w warunkach ambulatoryjnych, 
otwarci na zdrowotne potrzeby pacjentów 
zgodnie ze złożoną przysięgą Hipokratesa. 

Czy zdarzają się sytuacje braku do-
stępności do lekarza w danym dniu?

Generalnie, mimo  problemów z dostępem 
do świadczeń medycznych w całym kraju, 
staramy się zabezpieczyć naszym pacjentom 
bezpośredni dostęp do lekarzy w dniu zgło-
szenia się do przychodni, osobiście lub tele-
fonicznie. Dostrzegamy też czasowy wystę-
pujący problem niemożności dodzwonienia 
się do przychodni. Niestety, ale te problemy 
występują zarówno w dużych jak i małych 
i nie tylko placówkach medycznych. Dzieje 
się tak, gdy równocześnie dzwoni kilkunastu, 
czy kilkudziesięciu pacjentów, nie sposób 
wtedy wszystkich obsłużyć równocześnie. 
Tak, problem czasami występuje i staramy się 
go rozwiązać. Aby ułatwić pacjentom kontakt 
z naszym SPZZOZ planujemy wprowadzić 
e-rejestrację poprzez system informatyczny. 
To rozwiązanie docelowe, po wprowadzeniu 
którego wierzę, że kontakt z Rejestracją bę-
dzie znacznie ułatwiony. 

Czy realizowane są również świadcze-
nia dla pacjentów w poradniach specjali-
stycznych?

Mamy zakontraktowane poradnie z Na-
rodowym Funduszem Zdrowia i świadczymy 
usługi w Ambulatoryjnej Opiece Specjali-
stycznej w poradniach: reumatologicznej, 
otolaryngologicznej, ginekologiczno-położni-
czej, rehabilitacji i poradni fi zjoterapii (zabiegi 
fi zjoterapeutyczne). Poradnie te prowadzą 
bardzo dobrzy specjaliści w danym zakresie, 
czego dowodem jest duża zgłaszalność pa-
cjentów z dalszych terenów naszego powiatu 
oraz powiatów ościennych. Termin oczeki-
wania na wizyty u specjalistów jest bardzo 
różny. Jest on m.in. zależny od częstotliwości 
udzielania świadczeń przez danego lekarza. 
Niektórzy przyjmują raz czy dwa razy w ty-
godniu. Z tym wiąże się właśnie czas oczeki-
wania. Ponadto pacjenci korzystający z usług 
w ramach NFZ są wpisywani według kolejno-
ści – zgodnie z zasadami obowiązującymi w 
NFZ. Dodatkowo, musimy wziąć pod uwagę 
fakt, że niektóre porady specjalistyczne cieszą 
się bardzo dużym zainteresowaniem i wtedy 
czas oczekiwania może być nieco dłuższy.

Jak jest fi nansowany ośrodek zdro-
wia?

SPZZOZ jest w całości fi nansowany w ra-
mach podpisanych i realizowanych kontrak-
tów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Po-
ziom fi nansowania usług w ochronie zdrowia 
nie jest mówiąc delikatnie satysfakcjonujący. 
W ostatnich latach, szczególnie w okresie 
pandemii koronawirusa poziom ten jeszcze 
się obniżył lub jak ktoś woli jest niedosza-
cowany, co ma przełożenie na zatrudnienie 
i poziom wynagrodzenia personelu zarówno 
lekarskiego jak też średniego personelu me-
dycznego. Wymagania NFZ rosną, badania 
diagnostyczne w sposób gwałtowny drożeją 
w laboratoriach medycznych i placówkach 
szpitalnych gdzie wykonywane są zlecane 
przez nas badania np. USG, RTG i inne spe-
cjalistyczne, natomiast poziom fi nansowania 
przez płatnika czyli NFZ nie rośnie wprost 
proporcjonalnie do poniesionych kosztów. 
To rodzi obawy o zbilansowanie się fi nansów 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, jak 
SPZZOZ w obecnym roku i następnych.

Nie od dzisiaj specjaliści uważają, że 
niektórym chorobom można zapobiec 
wdrażając działania profi laktyczne. Jakie 
obecnie Programy realizowane i zrealizo-
wane zostaną i zostały dla mieszkańców 
gminy?

Dzięki zaangażowaniu w pozyskanie fun-
duszy z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Ma-
zowieckiego realizujemy, wraz z partnerem 
projektu – Mobilnym Centrum Diagnostyki 
Osteoporozy obecnie 2-letni program profi -
laktyczny wczesnego wykrywania osteoporo-
zy u kobiet pow. 65 roku życia, gdzie w latach 
2022-2023 przebadanych będzie na specjali-
stycznym sprzęcie i przez specjalistę reuma-
tologii ponad 300 osób, a cześć z nich zo-
stanie skierowana do pogłębionego leczenia 
specjalistycznego. Następnymi programami 
zdrowotnymi, które realizujemy, to program 
przeciwdziałania zakażeniom wirusem HPV 
dla dzieci w wieku powyżej 13 roku życia, 
program profi laktyki raka piersi i macicy dla 
kobiet, długofalowe partnerskie programy 
profi laktyczne badań słuchu i wzroku, a tak-
że szkolne programy zdrowotne związane 
z higieną jamy ustnej, czyli edukacja i fl uory-
zacja. Jesteśmy otwarci na realizację progra-
mów profi laktycznych i zdrowotnych, jeżeli 
będą one fi nansowane lub współfi nansowane 
np. przez samorząd.

SPZZOZ to nie tylko główna siedziba w 
Glinojecku. Wspomniał już Pan dyrektor 
o ośrodkach zdrowia. Jak pracują, jak się 
zmieniły na przestrzeni ostatnich lat?

W ubiegłym roku, dzięki zaangażowaniu 
i przeznaczeniu funduszy z samorządu Mia-
sta i Gminy Glinojeck wymienione zostały 
dachy na budynkach gminnych. w których 
znajdują się Filie SPZZOZ w Ościsłowie 
i Woli Młockiej. W bieżącym roku samorząd 
gminny sfi nansował w większości zakup 
alternatywnego źródła zasilania jakim jest 
agregat prądotwórczy dla potrzeb ośrodka 
zdrowia w Glinojecku. Jest to o tyle waż-
ne, iż gwarantuje to bezprzerwowe zasi-
lanie energetyczne urządzeń i oświetlenia 
pomieszczeń w czasie przerw w zasilaniu 

sieciowym, które dosyć często występowały      
w ostatnim czasie. 

Jakie inwestycje planuje Pan, jako dy-
rektor SPZZOZ? 

Na pewno chcemy utrzymać to „dobro-
dziejstwo inwentarza”, które posiadamy, tzn 
ilość pacjentów i poradni specjalistycznych 
oraz celować w coraz lepszą jakościowo ob-
sługę pacjentów. To w obecnej dobie centra-
lizacji i skupiania usług medycznych w du-
żych ośrodkach/szpitalach i miastach jest 
dużym problemem i wyzwaniem, bo nie jest 
to od naszych działań uzależnione. Z bar-
dziej namacalnych spraw to, wystąpiliśmy do 
Ministerstwa Zdrowia i podpisaliśmy umowę 
o grant na rozbudowę systemu teleinforma-
tycznego umożliwiającego m.in. cyfryzację 
usług, wprowadzenie e-rejestracji i innych 
usług. Chcielibyśmy wymienić również windę 
dla niepełnosprawnych, która jest nadgryzio-
na zębem czasu i notorycznie ulega awariom. 
W planach, mamy również,  przy zaangażo-
waniu funduszy samorządu gminnego ter-
momodernizację budynku Ośrodka Zdrowia 
w Glinojecku oraz rozbudowę parkingu dla 
pacjentów,  który jest zdecydowanie za mały 
w stosunku do potrzeb.

Dziękuję za rozmowę.
Ja również dziękuję. 

PACJENTPACJENT
jest dla nas najważniejszy!jest dla nas najważniejszy!

Z Waldemarem Jóźwiakiem – Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Glinojecku rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

SPZZOZ w Glinojecku 
powstał w 2004 roku, 

na bazie trzech prywatnych 
zakładów opieki zdrowotnej 

istniejących w Glinojecku, 
Ościsłowie i Woli Młockiej. 

Decyzję o utworzeniu SPZZOZ 
podjęła w 2003 r. 

Rada Miasta i Gminy Glinojeck, 
aby poprawić dostęp pacjentów do 
usług medycznych, zwłaszcza tych 
wykraczających poza podstawową 

opiekę zdrowotną.

Adres
ul. Targowa 6 06-450 Glinojeck

Kontakt:
tel. 23 674 00 05; 23 674 00 75

tel/fax. 23 674 00 05
mail: rejestracja@spzzoz.e-glinojeck.pl

BIURO:  tel/fax.  23 674 00 31
mail:  spzzozglinojeck@e-glinojeck.pl

WALDEMARWALDEMAR  JÓŹWIAKJÓŹWIAK
 Dyrektor  Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w GlinojeckuZakładów Opieki Zdrowotnej w Glinojecku
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 Z życia Szkół i Przedszkoli Gminy Glinojeck

Ekologiczny piknik rodzinny w Gminie Glinojeck

„Ekologiczny piknik rodzinny w Gminie Glinojeck” zo-
stał dofi nansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
w formie dotacji, w kwocie 30 tys. zł. Honorowy patro-
nat nad wydarzeniem objęła minister klimatu i środowi-

ska Anna Moskwa. Wydarzenie zorganizo-
wane zostało przez Urząd Miasta i Gminy 
w Glinojecku, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Glinojecku i Szkołę Podstawową 
im. Żołnierzy 
Armii Krajowej 
w Ościsłowie.

Zabawa pod hasłem ekologii może być rów nież ciekawa

Konkurs na Konkurs na 
stanowisko dyrektora stanowisko dyrektora 

szkoły zakończonyszkoły zakończony
W Szkołach Podstawowych w Ości-

słowie i w Woli Młockiej latem br. zo-
stały przeprowadzone konkursy, ogło-
szone przez samorząd Glinojecka 
i związane z wyłonieniem dyrektorów. 
W wyniku postepowania konkursowe-
go, dyrektorem SP im. Żołnierzy Armii 
Krajowej w Ościsłowie została Anna 
Sylwia Radziejewicz, która była jedy-
ną kandydatką. Natomiast do konkur-
su na dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Woli Młockiej nie było chętnych. Pla-
cówką przez najbliższe 10 miesięcy 
pokieruje Małgorzata Sobolewska. 

Szkołą w Woli Młockiej pokieruje Małgorzata 
Sobolewska

Anna Sylwia Radziejewicz odebrała nominację 
na dyrektora szkoły z rąk burmistrza Łukasza 
Kapczyńskiego

Konkurs na dyrektowa SP w Ościsłowie 
odbył się 29 czerwca br. Dwunastoosobowa 
Komisja Konkursowa, w składzie której zna-
lazło się – 3 przedstawicieli Gminy Glinojeck, 
3 przedstawicieli Delegatury Kuratorium Oświa-
ty w Ciechanowie, 2 przedstawicieli reprezen-
tatywnych związków zawodowych, 2 członków 
Rady Rodziców oraz 2 członków Rady Peda-
gogicznej wyłoniła kandydata na stanowisko 
dyrektora. 4 lipca br., akt powołania na stanowi-
sko dyrektora, na kolejne 5 lat wręczył dyrektor-
ce Łukasz Kapczyński burmistrz miasta i gminy 
Glinojeck.

Anna Sylwia Radziejewicz jest nauczycie-

lem dyplomowanym, posiada wykształcenie 
wyższe magisterskie z przygotowaniem peda-
gogicznym zdobyte na kierunku – fi lologia pol-
ska oraz posiada wieloletnie doświadczenie 
w prowadzeniu placówki, gdyż od 1 września 
2018 r. pełni funkcję dyrektora Szkoły Podsta-
wowej w Ościsłowie.

W sytuacji SP w Woli Młockiej, do konkur-
su nikt się zgłosił. Burmistrz Glinojecka po-
wierzył obowiązki dyrektora szkoły na okres 
10 miesięcy, licząc od 1 września br. Małgo-
rzacie Sobolewskiej.

Barbara Tokarska-Wójciak

Włodarz skierował do Pań dyrektor 
życzenia samych udanych inicjatyw 
i decyzji w zarządzaniu, owocnej współ-
pracy z pracownikami, wychowankami, 
rodzicami, organem prowadzącym i or-
ganem nadzoru pedagogicznego oraz 
wszelkiej pomyślności, wiele zapału, 
sił, energii i satysfakcji z realizacji za-
wodowych zamierzeń, a także spełnie-
nia osobistych planów.

CZAS NA EKOLOGIĘ...

Miejscem wydarzenia, 22 czerwca 2023 roku 
był teren Szkoły Podstawowej w Ościsłowie. 
Uczestniczyła w nim cała społeczność szkol-
na, mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście. 
Podczas imprezy nie zabrakło atrakcji takich jak: 
konkurs „Eko-piosenki”, w którym wzięły udział 
dzieci z Punktu Przedszkolnego i Oddziału Przed-
szkolnego oraz uczniowie klas 1-3. W tym samym 
czasie uczniowie klas 4-8 brali udział w konkursach 
o tematyce ekologicznej. Po zmaganiach konkur-
sowych każdy mógł coś zjeść, odwiedzić stoiska 
tematyczne oraz obejrzeć pokaz udzielania pierw-
szej pomocy i ochłodzić się w kurtynie wodnej, 
którą przygotowali druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Ościsłowa. Po przerwie zostały ogło-
szone wyniki przeprowadzonych konkursów o te-
matyce ekologicznej. Laureatom zostały wręczone 
nagrody. Jednym z punktów Pikniku było spotkanie 

integracyjno-edukacyjne „Bądźmy ekologiczni jak 
Indianie”. Stroje, tipi, charakter zabaw nawiązało 
do dawnego życia Indian i podkreśliło ich naturę. 
Przeprowadzone zostały także konkurencje zwią-
zane ze zwierzętami, np: łapanie kaczek, zwijanie 
dżdżownic, łapanie węży. Przedstawione zostało 
również indiańskie rękodzieło z naturalnych (eko-
logicznych) surowców. Lokalna społeczność oraz 
zaproszeni goście uczestniczyli również w warsz-
tatach lepienia przedmiotów z gliny oraz w zaję-
ciach ruchowych – zumby. Kolejnym elementem 
wydarzenia było przedstawienie teatralne o tema-
tyce ekologicznej. Wśród najmłodszych powodze-
niem cieszyły się animacje typu dmuchańce. Na 
osłodę było stoisko z watą cukrową i popcornem, 
a dla wszystkich lubiących dbać o urodę – ekolo-
giczne kosmetyki. Tradycyjne potrawy zaprezento-
wał Klub Seniora z Ościsłowa. Każdy, kto przybył 

na imprezę, mógł zmierzyć sobie ciśnienie i zba-
dać poziom cukru na stanowisku przygotowanym 
przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Glinojecku. Zaprezentował 
się również Wydział Rolnictwa i Środowiska ze 
Starostwa Powiatowego w Ciechanowie, które 
umożliwiło przybyłym na piknik udział w quizie o te-
matyce ekologicznej, gdzie każdy otrzymywał na-
grodę. Na zakończenie pikniku odbyło się sadze-
nie drzewek – iglaków. Nauczyciele wraz z dziećmi 
i uczniami (10 grup) posadzili drzewka na terenie 
szkoły. Przedsięwzięcie przyczyniło się do posze-
rzenia wiedzy z zakresu ochrony środowiska wśród 
osób biorących udział w wydarzeniu, podniesienia 
ich świadomości ekologicznej. Przybliżone zostały 
kwestie dotyczące dbania o środowisko naturalne. 
W imprezie wzięło udział blisko 200 osób. 

BTW
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– Mamy bardzo dobrą opiekę. Oczywiście, 
nie jest to rodzinny dom, za którym tęsknię, 
ale jest to bezpieczne miejsce, gdzie mogę 
spokojnie żyć – powiedział redaktorce Wieści 
Glinojecka jeden z mieszkańców Schroniska 
dla Osób Bezdomnych Monar w Dreglinie, 
podczas Przeglądu Piosenki i Poezji Absty-
nenckiej Dreglin 2023. Inna z mieszkanek żyje 
tutaj już 7 lat. – Czuje się jak w domu. Tu mam 
przyjaciół i wszystko, co mi potrzeba. Apelu-
je do ludzi, którzy źle postrzegają tego typu 
schroniska. – Nie ma się czego bać, trzeba 
zaufać ludziom, którzy potrafi ą pomóc. Jest tu 
i kierownictwo szanujące ludzi i współmiesz-
kańcy – wyznaje. – Znalazłem przyjaciół i bez-
pieczeństwo. Jestem schorowany, po dwóch 
zawałach, leczę nogę bo mam zaburzenie 
przepływu krwi, czekam na operację, ale jest 
coraz lepiej. Lubimy naszą imprezę, lubimy, 
jak przyjeżdżają do nas goście, bo wtedy czu-
jemy się potrzebni – wymienia jednym tchem 
mieszkaniec siedzący na drewnianym pieńku. 
– Znalazłem tutaj dom – mówi kolejny miesz-
kaniec, który był kiedyś bohaterem reportażu 
i audycji o Schronisku. – Jestem z tego dum-
ny. Jest mi tutaj dobrze. Mogę odwiedzić rodzi-
nę i wrócić tutaj w każdej chwili – opowiadają 
podopieczni.

Tomasz Kosielski prowadzący Schronisko 
od wielu lat uważa, że ideą Przeglądu Osób 
Bezdomnych jest trzeźwość. – Chcemy poka-
zać, że bez alkoholu można dobrze się bawić, 
coś tworzyć, dobrze, w konstruktywny sposób 
spędzać czas z ludźmi. To im pomaga z rozwo-
ju osobistym. Ludzie mają możliwość pokazy-
wać siebie przez swoją twórczość. Jedni pre-
zentują wiersze, inni śpiewają, przedstawiają 
swoje historie, pokazują swoje prace. To jest 
ważne. Wspieramy to, cieszymy się, że mamy 
okazję zorganizować Przegląd, obserwować, 
jak ludzie się zmieniają i ewaluują – podkre-
śla kierownik placówki. Dzisiaj w Schronisku 
mieszka 37 osób, latem jest oczywiście mniej. 
Najwięcej powrotów i nowych osób jest zimą, 
ich liczba dochodzi do 50. – Zmienia się oto-
czenie, mamy nowy dach na budynku, nową 
elewację, budynek jest ocieplony, z nowymi 
oknami. Część pokojów została już wyremon-
towana, inne remonty przed nami. Wszystkie 
zmiany prowadzą ku lepszemu – zaznacza 
Tomasz Kosielski.

Dodajmy, iż zmieniają się systemowe dzia-
łania w stosunku do osób bezdomnych. Nowe 
przepisy, pracownicy socjalni, nowe progra-

my wychodzenia z bezdomności, to wszystko 
sprzyja pomocy ludziom, którzy znaleźli się 
w trudnej sytuacji.

Leszek Wróblewski od początku pełni 
opiekę terapeutyczną w Schronisku. Uważa, 
że taka impreza, jak Przegląd twórczości po-
zytywnie wpływa na wychodzenie z bezdom-
ności. – To wpływa na poczucie własnej war-
tości, akceptację tego, co jest trudne w pro-
cesie zdrowienia, godzenie się z tym, czego 
doświadczamy. Co roku impreza nabiera więk-
szego kręgu. Pierwszy Przegląd odbył się w 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glino-
jecku, kolejne już w Dreglinie. W 2023 roku 
wystąpiło 9 osób. Są to mieszkańcy, ale i go-
ście. Żeby ludzie chcieli przyjechać do Dre-
glina, mieszkańcy długo się przygotowywali, 
porządkowali teren (choć i tak jest czysto), go-

towali, piekli ciasta, byli bardzo przejęci. Nasi 
mieszkańcy traktują gości, jak przyjezdną ro-
dzinę, a więc zaangażowanie było ogromne. 
Nawet wydany został 1. numer gazety, reda-
gowanej przez samych podopiecznych – wy-
jaśnia terapeuta.

Burmistrz Łukasz Kapczyński obserwuję 
pracę Schroniska od początku swojej pracy 
samorządowej. – Tego typu przedsięwzięcia 
są potrzebne, żeby poczuć wspólnotę, żeby 
budować relację z innymi. Stwarzają poczu-
cie przynależności, pozwalają widzieć swoje 
ograniczenia i słabości, ale także dają szansę 
na rozwój. Ludzie prezentują swoje umiejętno-
ści artystyczne – śpiewają, recytują, po prostu 
niosą szczęście sobie i innym – wyznaje nam 
włodarz. Burmistrz dodaje, iż Gmina wspiera 
Schronisko fi nansowo. Gminny budynek po 
dawnej szkole jest remontowany. Po wymianie 
dachu, nowej elewacji, planowane są kolejne 
prace. A i na to wszystko nie żałują środków 
radni Rady Miejskiej w Glinojecku, który rozu-
mieją potrzeby tego typu placówki. 

Marek Marcinkowski, wicestarosta powia-
tu ciechanowskiego mieszkający na terenie 
gminy Glinojeck jest pod wrażeniem atmos-
fery, która panowała w sobotnie popołudnie 
12 sierpnia br. – Przegląd ma duże znaczenie 
dla naszej gminy i nie tylko. Podziwiam ludzi 
którzy potrafi ą zorganizować takie wydarze-
nie. Ludzie, którzy mają „pod górkę”, dają 
z siebie wszystko, żeby zainteresować in-
nych. Cieszę się, że budynek po dawnej szko-
le nie uległ zniszczeniu, jak szkoła w Zalesiu, 
do której uczęszczałem. Tutaj wszystko jest 
wyremontowane, a nowi mieszkańcy znaleźli 
dom, pracują, mieszkają i są szczęśliwi – po-
wiedział Wieściom Glinojecka wicestarosta, 
jednocześnie życząc im, żeby znaleźli pracę, 
mieszkanie i mogli żyć w spokoju. 

Barbara Tokarska-Wójciak
Mieszkańcy Schroniska wyrazili zgodę na 

publikację ich wizerunków

Pokazują własnym przykładem, Pokazują własnym przykładem, 
że po upadku można się podnieść!że po upadku można się podnieść!
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TYM ŻYJETYM ŻYJE  SAMORZĄD  
Zakończyła się budowa Zakończyła się budowa 

Gminnego Centrum Gminnego Centrum 
Integracji Zawodowej Integracji Zawodowej 

i Społecznej w Glinojecku!i Społecznej w Glinojecku!
Inwestycja realizowana była od 2021 roku. 

Obiekt ma 500 m2 powierzchni. W rozbudowanym 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
znajdą się sale i pomieszczenia, które pozwolą 
prowadzić zajęcia integracyjne, spotkania – 
również o charakterze poradnictwa zawodowego. 
Poza salami integracyjną, integracyjno-
edukacyjną, integracji zawodowej, będzie również 
miejsce na porady grupowe, pokoje informacji 
zawodowej oraz pokoje porad indywidualnych. 
Wokół budynku znajdą się miejsca parkingowe. 

Budynek Gminnego Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej 
w Glinojecku prezentuje się bardzo okazale. Uroczyste oddanie go do użytku 

planowane jest jesienią 2023 roku

Całość została stworzona tak, aby zapewnić dostęp dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami. 
W nowym budynku możliwe będzie organizowanie różnorodnych działań 
umożliwiających rehabilitację zawodową i społeczną.

Koszt budowy Centrum, to 3,2 mln zł. Zadanie wsparł samorząd woje-
wództwa mazowieckiego, przekazując 1,6 mln zł dofi nansowania. Przypo-
mnijmy, budowa realizowana była przez dwa lata.

Ulica Spokojna coraz bliżej finałuUlica Spokojna coraz bliżej finału
Prace związane z budową nowej ulicy w mie-

ście są bardzo zaawansowane. Droga jest mo-
dernizowana od ul. Fabrycznej do ul. Wesołej 
i całkowicie zmienia swój wygląd oraz funkcjo-
nalność. Zadanie realizuje wyłoniona w przetar-
gu fi rma ROMIL Sp. z o.o., a koszt całości zada-
nia, to 6 190 159,91 zł. 

Prace przy ulicy Spokojnej dobiegają końca 

Gmina Glinojeck otrzymała znaczne dofi nansowanie do tej inwe-
stycji. Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył 3 990 000 zł 
wsparcia. Pochodzi ono z programu „Mazowsze dla równomiernego 
rozwoju”.

W ramach zadania realizowanego w 2023 
roku został przykryty rów oraz wykonana in-
frastruktura związana z położeniem kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej. Zwieńczeniem będzie 
położenie nawierzchni drogi i wykonanie chod-
ników. Jest to inwestycja oczekiwana nie tylko 
przez mieszkańców miasta, mieszkańców bu-
dynków wielorodzinnych, ale również miesz-
kańców innych miejscowości. Oprócz kwestii 

związanej z bezpieczeństwem, zyska estetyka 
miasta, ułatwiony będzie dostęp do targowiska 
i innych ulic. 

Jak ważny społecznie jest ten projekt, 
świadczą głosy mieszkańców Glinojecka i nie 
tylko, którzy od wielu lat zgłaszali problem 
władzom Glinojecka. Sam dojazd do zmoder-
nizowanego już targowiska jest nie bez zna-
czenia. Barbara Tokarska-Wójciak

BTW
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TYM ŻYJE  SAMORZĄDSAMORZĄD
Droga do Kondrajca Pańskiego Droga do Kondrajca Pańskiego 
bę dzie przebudowana!bę dzie przebudowana!

W 2023 r. i w 2024 roku Gmina Glinojeck 
wykona kolejne zadanie z zakresu budowy 
i modernizacji dróg. Umowa na realizację 
inwestycji p.n: „Rozbudowa drogi gminnej 
w miejscowości Kondrajec Pański” została 
podpisana 9 sierpnia br. w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Glinojecku. Droga będzie przebu-
dowana według formuły „Zaprojektuj i wy-
buduj”. W tym roku powstanie więc doku-
mentacja inwestycji, a w przyszłym zostanie 
wykonana. W ramach ogłoszonego przetargu 
gmina wyłoniła wykonawcę, który otrzymał 
największą ilość punktów. Realizacją zadania 
prawie za 2 mln zł zajmie się Przedsiębior-

stwo Robót Drogowo-Inżynieryjnych PRDI 
S.A. Mława. 

Przebudowa drogi obejmie m.in: roboty 
przygotowawcze, rozbiórkowe, ziemne i od-
wadniające, a później wykonanie podbudowy 
z mieszanki kruszywa oraz warstwy wyrów-
nawczej, a na koniec położenie nawierzchni 
jezdni z betonu asfaltowego. 

I w tym przypadku nie zabrakło dofi nanso-
wania, które wyniosło 1 960 tys. zł. Wsparcie 
pochodzi z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych, dla dawnych miejscowości 
PGR. Resztę, z budżetu pokryje  Gmina.

BTW
Umowa na realizację inwestycji 

została już podpisana

Wsparcie z Mazowsza dla OSPWsparcie z Mazowsza dla OSP
Ponad 4,4 mln zł z budżetu województwa mazowieckiego trafi ło do jednostek ochotniczych straży pożarnych 

z Mazowsza. Decyzją radnych województwa mazowieckiego pieniądze zostaną przeznaczone na zakup spe-
cjalistycznego sprzętu, umundurowania, a także środków ochrony osobistej. Z pomocy fi nansowej skorzysta 
59 jednostek OSP z subregionu ciechanowskiego, w tym OSP w Malużynie.

Jak zaznacza marszałek Adam Struzik, sa-
morząd województwa od lat wspiera strażaków 
z Mazowsza. – Każdego roku przeznaczamy 
środki na zakup samochodów bojowych, re-
monty i modernizacje strażnic oraz zakup spe-
cjalistycznego sprzętu. To już kolejna tegorocz-

na pomoc dla strażaków. Tym razem  aż 439 
jednostek OSP z całego Mazowsza otrzyma 
środki na zakup specjalistycznego sprzętu. 
Zdecydowaliśmy o dofi nansowaniu wszyst-
kich złożonych wniosków – podkreśla mar-
szałek.

Z subregionu ciechanowskiego wspar-
cie otrzymała m.in. Gmina Glinojeck, która 
za 20 tys. zł. zakupi specjalistyczny sprzęt 
i środki ochrony indywidualnej strażaka 
dla Jednostki w Malużynie.                    Red.

Dwie świetlice w m. Wkra Dwie świetlice w m. Wkra 
oraz w m. Budy Rumockie oraz w m. Budy Rumockie 

będą cieszyły mieszkańcówbędą cieszyły mieszkańców

Gmina Glinojeck zrealizowała zadania pod nazwą „Przebudo-
wa budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w miejsco-
wości Wkra gm. Glinojeck”  i „Przebudowa budynku pełniącego 
funkcje społeczno-kulturalne w miejscowości Budy Rumockie gm. 
Glinojeck”. Operacja współfi nansowana jest przez Unię Europej-
ską ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność”, działania „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie „Roz-
wój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej 
lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”.

Wkra
W tej miejscowości został wykonany remont dachu, kominów oraz docie-
plenie części fundamentów i części ścian budynku. Znacznie podniósł się 
standard świetlicy. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do większej 
integracji środowiska wiejskiego, zaspokoi potrzeby społeczne i kultural-
ne mieszkańców i będzie służyć ogółowi lokalnej społeczności. 
Dofi nansowanie ze środków EFRROW: 45 873,00 zł.

Budy Rumockie
Zakres prac objął: naprawę tynku, wymianę okien, wymianę drzwi 
zewnętrznych i wewnętrznych, wykonanie ścianek działowych             
i nadproża, wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, wykonanie 
instalacji elektrycznej wewnętrznej, w tym wymiana opraw oświetle-
niowych i osprzętu elektrycznego oraz wyposażenie sanitariatów. 
Dofi nansowanie ze środków EFRROW: 48 748,00 zł.

Jedna ze świetlic remontowana w 2023 roku 
na terenie gminy Glinojeck

Red.
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W Szkole Podstawowej 
w Ościsłowie, w letnim 
czasie remonty polega-
ły głównie na malowaniu 
ścian w szkolnej Biblio-
tece i w łazience Punktu 
Przedszkolnego. W tej 
drugiej zmodernizowano 
także kabinę dla najmłod-
szych. Wykonano również 
prace malarskie w jednej 
z sal lekcyjnych i w poko-
ju nauczycielskim. Drobne 
remonty objęły dach szko-
ły, gdzie z kolei naprawio-
ne zostały rynny. 

BTW

Miasto i Gmina Glinojeck
pozyskało prawie 470 tys. zł na oświatę

W szkołach podstawowych w Glinojecku, 
Ościsłowie i w Woli Młockiej zorganizowane 
będą dodatkowe zajęcia, podnoszące kompe-
tencje kluczowe z zakresu technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych, nauk matematyczno-
-przyrodniczych, języków obcych oraz takich 
umiejętności, jak kreatywność czy rozwijanie 
indywidualnego podejścia do ucznia, szcze-
gólnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-

mi. Przeszkoleni zostaną też nauczyciele, a do 
placówek trafi ą nowoczesne pomoce dydak-
tyczne. W Szkole Podstawowej w Ościsłowie 
założona zostanie sieć internetowa.

To wszystko w ramach realizacji projektu 
„Rozwój kompetencji i umiejętności uczniów 
szkół w Gminie Glinojeck”. Zaplanowane zaję-
cia i szkolenia odbędą się do końca 2023 roku. 

Na realizację zadania władze miasta i gmi-

ny pozyskały prawie 470 tys. ze środków Unii 
Europejskiej w ramach konkursu: 10 Edukacja 
dla rozwoju regionu 10.1 Kształcenie i rozwój 
dzieci i młodzieży 10.1.1 Edukacja ogólna.

Wartość całego projektu wynosi                       
519 997,15 zł, z czego przyznane dofi nanso-
wanie to aż 467 833,15 zł, co stanowi 89.97% 
dofi nansowania. Wkład miasta i gminy będzie 
niepieniężny.                                             Red.

Szkoła Podstawowa w Ościsłowie

Szkoła Podstawowa w Woli Młockiej

Szkoła Podstawowa w Glinojecku

Nowi nauczyciele
mianowani

W roku szkolnym 2022/2023 wnioski o podjęcie postępowa-
nia egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowane-
go złożyły trzy nauczycielki ze szkoły i przedszkola z tere-
nu gminy Glinojeck. Wszystkie nauczycielki, które złożyły 
wnioski spełniły wymagania określone przepisami prawa 
i 25 lipca 2023 roku zdały egzamin na stopień nauczyciela 
mianowanego. 
  
Jeszcze w tym samym dniu, Łukasz Kapczyński burmistrz miasta i gmi-
ny Glinojeck uroczyście wręczył akty nadania stopnia awansu zawodo-
wego nauczyciela mianowanego  -  Katarzynie Frankowskiej, nauczy-
cielce z Miejsko-Gminnego Przedszkola w Glinojecku, Annie Zduńczyk, 
nauczycielce ze Szkoły Podstawowej w Woli Młockiej oraz Barbarze 
Maruszewskiej, nauczycielce ze Szkoły Podstawowej w Woli Młockiej. 
  
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Red.

Mianowanie na wyższy stopień nauczycielski z sukcesem zakończyły 
trzy nauczycielki z gminnych szkół

Wakacyjne remonty w szkołach Wakacyjne remonty w szkołach 
gminy Glinojeckgminy Glinojeck

Lato sprzyja pracom remontowym 
w placówkach edukacyjnych. Tak 
było i w tym roku. W Szkole Pod-
stawowej w Glinojecku, najważniej-
szym zadaniem było pobudowanie 
nowego chodnika wzdłuż wjazdu dla 
autobusów szkolnych. Nowy chod-
nik, podniesie estetykę otoczenia 
oraz bezpieczeństwo dzieci oczeku-
jących na autobusy szkolne. Wymie-
nione zostały też rury doprowadza-
jące ciepło z kotłowni do szkoły. 
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Pewnego dnia, w niewielkiej wsi na Mazowszu pojawiła się inicja-
tywa unowocześnienia tej wioski. Ludzie rozmyślali, co można byłoby 
zmienić. Narodził się pomysł, aby uwspółcześnić małe miasteczko po-
przez stworzenie fabryki przemysłowej. Monarcha – Wkrak Glinojecki 
zatwierdził propozycję i zaczął planować, czym będzie zajmowała się 
fabryka. Jedna z mieszkanek wioski, o imieniu Izabela zaproponowała: 
– Skoro na naszym terytorium jest dużo buraków cukrowych, wykorzy-
stajmy je i przetrwórzmy na cukier. Prezydent miasteczka był zachwy-
cony tym pomysłem i wnet wziął się do pracy. Fabryka powstawała, 
a monarcha zastanawiał się, jak nazwać ten przemysł. Stwierdził, że 
skoro wytwórnia zajmuje się cukrem będzie nosiła nazwę – Cukrownia, 
a skoro pomysł wymyśliła kobieta o imieniu Izabela, fabrykę nazwie się 
– Izabelin. Tak powstała Cukrownia Izabelin. Ten przemysł zapoczątko-
wał unowocześnienie wioski. Obok głównej drogi powstawały budynki 
mieszkalne, sklepy. Monarcha chciał nazwać tę ulicę. Rozmyślał nad 
tym, ale niedługo. Postanowił, że skoro przy tej drodze znajduje się 
fabryka, ulica będzie nosiłą nazwę – Fabryczna. Kolejnym krokiem do 
uwspółcześnienia wsi była świątynia. Prezydent wioski wybudował ko-
ściół pw. Św. Stanisłwa Biskupa i Męczennika. Świątynia została wy-
budowana z gliny. Obok kościoła płynęła rzeka. Nie miała ona żadnej 
nazwy. Monarcha, który wybudował świątynię miał na imię Wkrak, stąd 
narodził się pomysł, aby nazwać rzekę – Wkra. Na spotkaniu miesz-

kańców z monarchą obywatele wyszli z inicjatywą, aby nadać nazwę 
ich miastu. Mieszkańcy miasteczka stwierdzili, że nazwa wsi będzie po-
chodziła od imienia monarchy – Glinojeckiego. W ten sposób powstało 
miasto Glinojeck. 

GARWARZ – piesek bojaźliwy, potrzebuje opiekuna, który 
zaoferuje mu dużo miłości, cierpliwości i pracy aby w pełni 
mógł zaufać człowiekowi. Samiec kastrowany, w schroni-
sku od sierpnia 2021 roku.

Zaadoptuj psa z terenu Zaadoptuj psa z terenu 
miasta i gminy Glinojeck!miasta i gminy Glinojeck!

W letnim numerze Gazety Samorządowej prezentujemy kolejne 
pieski, które pochodzą z gminy Glinojeck, a obecnie przebywają 

w Schronisku dla zwierząt w Pawłowie k/Ciechanowa. 

Godziny odwiedzin Schroniska:
Od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 14.00

Sobota i niedziela w godz. 11.00 – 16.00.
Telefon kontaktowy do schroniska: 23 611 13 59

Facebook: Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie 
lub

Kontakt e-mail: schronisko@pukciechanow.pl

GAJGER – to wulkan energii, na opiekuna potrzebuje oso-
by aktywnej lub domu z dużym 
podwórkiem. Uwielbia długie spacery. Do ludzi jak i in-
nych piesków jest przyjaźnie nastawiony. W schronisku od 
kwietnia 2023 roku, samiec kastrowany.

GILZA – w schronisku od kwietnia 2022 
roku, samica wykastrowana, przyjazna 
w stosunku do ludzi i łasa na pieszczoty. 
To duża i bardzo silna sunia, prowadzo-
na na smyczy potrafi  naprawdę mocno 
szarpnąć.

Ziemia Glinojecka w legendachZiemia Glinojecka w legendach
Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz ucznio-

wie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Glinojecku zorganizowali 1 czerwca br. 
uroczystość pn: „Moje miasto – przeszłość, 
teraźniejszość dla przyszłości”, łączącą w so-
bie obchody 30-lecia Miasta Glinojeck, Dnia 
Sportu i Dnia Dziecka. Przygotowana została 

część artystyczna przez uczniów i nauczycieli. 
W trakcie apelu rozdano nagrody za konkursy 
związane z historią miasta. Wydarzeniu towa-
rzyszyła wystawa rękodzieła artystycznego 
twórców oraz zbiorów etnografi cznych i pre-
zentacja stoisk kulinarnych. Uczniowie, spe-
cjalnie na ten dzień napisali legendy o swo-

jej miejscowości. W letnim numerze Wieści 
Glinojecka prezentujemy pierwszą z legend, 
przygotowaną przez uczennicę SP w Glinojec-
ku oraz jedną z makiet pokazujących miasto 
oczami dziecka . Pomysłodawczynią projektu 
była Bożena Nowakowska, nauczycielka klas 
I - III SP w Glinojecku.

LEGENDA O GLINOJECKULEGENDA O GLINOJECKU
Natalia Zawadzka, kl. 6a SP im. Marii Konopnickiej w GlinojeckuNatalia Zawadzka, kl. 6a SP im. Marii Konopnickiej w Glinojecku

Jedna z makiet, przygotowana przez uczniów z kl. III b, 
ilustrująca Glinojeck w przyszłości

GONZO – to przyjazny i łagodny piesek. Jest bardzo ener-
giczny. Poleca się go dla aktywnych opiekunów, będzie 
idealnym kompanem do biegania lub długich spacerów. 
Gonzo powinien dogadać się z każdym innym pieskiem. 
Samiec kastrowany w schronisku od listopada 2021 roku. 
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Uczcili pamięćUczcili pamięć
Powstańców Warszawskich!Powstańców Warszawskich!

Każdego roku, 1 sierpnia przypominamy 
pamięć Bohaterów Powstania Warszawskie-
go. W tym roku to już 79. rocznica Wybuchu 
Powstania. Data przypomina mam o bohater-
skich czynach i walkach żołnierzy z siłami nie-
przyjaciela oraz o wadze jedności, solidarno-
ści, a także o znaczeniu współpracy w obrębie 
narodu. Z tej okazji w niedzielne przedpołudnie 
30 lipca, w Kościele Parafi alnym p.w. Chrystusa 
Odkupiciela w Glinojecku została odprawiona 
uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny oraz 
odbył się koncert patriotyczny w wykonaniu 
ciechanowskich artystek: Justyny Łukasiak 
i Julii Zajkowskiej. Organizatorem wydarzenia 
była Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Glinojecku wraz z księdzem proboszczem 
glinojeckiej parafi i dr Rafałem Pabichem. Ho-
norowy patronat nad wydarzeniem sprawował 

Łukasz Kapczyński burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck. Homilię wygłosił ks. Marcin Milew-
ski. Oprawę słowną koncertu przygotowała 
i poprowadziła Urszula Wróblewska – kie-
rownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Glinojecku. Podczas wystąpienia gości głos 
zabrała posłanka Anna Cicholska podkreśla-
jąc wagę Ojczyzny, odnosząc się również do 
Powstania i wartości patriotycznych. W cza-
sie koncertu wybrzmiały pieśni powstańcze tj. 
„Warszawskie Dzieci”, „Dziewczyna z grana-
tem z fi lmu „Czas honoru”, „Dziś idę walczyć 
mamo”, „Biały krzyż”, „Ojczyzno ma”, „Orzeł 
Biały – Dzieciom Warszawy”, „Warszawo ma”, 
a także służby mundurowe oraz pracownicy 
biblioteki odczytali krótkie listy Powstańców.
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Glinojecku

Źródło foto: Glinojeck.info

Inwestycja w budynekInwestycja w budynek
Urzędu Miasta i GminyUrzędu Miasta i Gminy

w Glinojeckuw Glinojecku

Gmina Glinojeck zakupiła 
używany autobus do prze-
wożenia dzieci z terenu 
miasta i gminy. Koszt to 
blisko 1 mln zł. Autobus 
będzie mógł jednorazowo 
przewieźć 30 osób.

Umowa z fi rmą wyłonioną w drodze postępowania przetargo-
wego (fi rma SUNNY SAIL Sp. z o.o. z Warszawy) została podpisana                
23 sierpnia br. To właśnie ta fi rma zrealizuje inwestycję pod nazwą: 
„Zaprojektowanie, dostawa, montaż i uruchomienie instalacji foto-
woltaicznej o mocy do 50 kWp w formule „zaprojektuj i wybuduj”, dla 
budynku Urzędu Miasta i Gminy w Glinojecku”. 

Panele położone będą w ramach zadania: „Montaż paneli fotowolta-
icznych na budynku użyteczności publicznej”. Jak podkreśla burmistrz, 
będą to kolejne wymierne oszczędności dla samorządu, a na ten cel gmina 
przeznaczyła ponad 180 tys. zł.

Red.
Najpierw poprawa elewacji i otoczenia budynku, a za chwilę panele 

fotowoltaiczne na obiekcie. Inwestycje sprzyjać będą oszczędnościom 
w jego utrzymaniu
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LATO Z KULTURĄ W GMINIE GLINOJECKLATO Z KULTURĄ W GMINIE GLINOJECK
„Kram na kółkach z kulturą” i klaunami Ruphert i Rico, to propozycja na lato przygotowana           

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury dla mieszkańców wiosek w gminie Glinojeck.
 Para klaunów przemierzała gminę bawiąc jej mieszkańców. 

Zapraszamy na fotorelację z wydarzenia

Glinojeck 
13.07.2023

Wola Młocka 
12.07.2023

Zygmuntowo 
14.07.2023

Plenerowy koncert w Glinojecku

Lato sprzyja wydarzeniom plenerowym. 9 lipca br. w miejskim Parku odbył się koncert Kapeli Folkowej z Sochocina. 
Udane spotkanie z lubianą muzyką przyciągneło dużą grupę mieszkańców. Foto: M-GOK w Glinojecku 
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Glinojeck – Miastem Tenisa Ziemnego Glinojeck – Miastem Tenisa Ziemnego 
- 19 sierpnia 2023 r.- 19 sierpnia 2023 r.

Rodzinny Rajd Rowerowy - 24 sierpnia 2023 r.Rodzinny Rajd Rowerowy - 24 sierpnia 2023 r.

POŻEGNANIE WAKACJI W GLINOJECKU POŻEGNANIE WAKACJI W GLINOJECKU 
- 26 SIERPNIA 2023 - 26 SIERPNIA 2023 RR..

Koncert kończący tegoroczne wakacje należał do udanych i zgromadził dużą grupę mieszkańców miasta i całej gminy Glinojeck.  
Królowała nie tylko muzyka. Było też smacznie, a to za sprawą lokalnych wystawców. Wystąpili lokalni artyści oraz Maluba i zespół Joker. 

Zawody o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck rozgrano na kompleksie boisk sportowych przy ul. Parkowej w Glinojecku. Do rywali-
zacji o laur najlepszego tenisisty stanęło 12 zawodników. Czołowa trójka sobotniej rywalizacji: 1. Gabriel Wiśniewski, 2. Mikołaj Wiśniewski, 
3. Maciej Chyczewski. Nie brakowało mieszkańców, którzy kibicowali sportowcom. Na zakończenie zmagań Łukasz Kapczyński burmistrz 
miasta i gminy Glinojeck podsumował rozgrywki oraz wręczył puchary i dyplomy. 

Tradycyjnie, na koniec lata, zorganizowany został Rodzinny Rajd Rowerowy 2023. Jak zawsze trasa prowadziła ścieżkami malowniczej 
ziemi glinojeckiej. Wydarzenie zabezpieczała jednostka OSP w Szyjkach. Ognisko odbyło się w sołectwie Zygmuntowo. 


